МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
Межгосударственная образовательная организация высшего образования
Кыргызско-Российский Славянский университет им.первого Президента
Российской Федерации Б.Н.Ельцина

ПРОТОКОЛ № _____
заседания государственной экзаменационной комиссии
по представлению научного доклада об основных результатах подготовленной научно-квалификационной работы (диссертации)
от  «_____» __________20___ г.
с ______час._____мин.                                      до_____ час._____мин.

Присутствовали:
Председатель государственной экзаменационной комиссии:
_________________________________________________________
(фамилия, инициалы, ученая степень, звание, должность)

Члены государственной экзаменационной комиссии:
1. _________________________________________________________
(фамилия, инициалы, ученая степень, звание, должность)
2. _________________________________________________________
(фамилия, инициалы, ученая степень, звание, должность)
3. _________________________________________________________
(фамилия, инициалы, ученая степень, звание, должность)
4. _________________________________________________________
(фамилия, инициалы, ученая степень, звание, должность)

Слушали:
__________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество выпускника)
успешно выполнившего(ую) учебный план (индивидуальный учебный план) по направлению подготовки __________________________________________
                                                      (код и наименование направления)
по профилю _______________________________________________________,
                                               (наименование профиля)
допущенного(ую) к государственному аттестационному испытанию приказом Ректора № _____ от «____» __________ 201___г.

Тема научного доклада об основных результатах подготовленной научно-квалификационной работы (диссертации):
____________________________________________________________________________________________________________________________________

Научный руководитель:
__________________________________________________________________
(фамилия, инициалы, ученая степень, звание, должность)

В комиссию представлены следующие материалы:
1. Научно-квалификационная работа (диссертация).
2. Текст научного доклада.
3. Отзыв руководителя на подготовленную научно-квалификационную работу (диссертацию).
4. Рецензии на подготовленную научно-квалификационную работу (диссертацию).
5. Рецензии на научный доклад об основных результатах подготовленной научно-квалификационной работы (диссертации).
6. Заключение кафедры по научно-квалификационной работе (диссертации).

После представления научного доклада в течении _____ минут, аспиранту были заданы следующие вопросы:
1.________________________________________________________________
2.________________________________________________________________
3.________________________________________________________________
…
n.________________________________________________________________

Выявленные недостатки в теоретической и практической подготовке: ____________________________________________________________________________________________________________________________________

ОЦЕНИВАЕМЫЕ КОМПЕТЕНЦИИ, КРИТЕРИИ
И ПОКАЗАТЕЛИ ИХ СФОРМИРОВАННОСТИ

	№
	Оцениваемая компетенция
	Показатели
	Балл

	1.
	УК-1
	Наличие критического анализа современных научных достижений в изучаемой предметной области

	2.
	УК-2

	Обоснованность научно-методических подходов, методологии исследования и разработанности рекомендаций по дальнейшему развитию научных исследований

	3.
	УК-3
	Наличие совместных публикаций, заявок на гранты, опыта подготовки и участия в научных конференциях, семинарах, школах и других научных мероприятиях, участие в коллективных научных проектах

	4.
	УК-4
	Сформированность навыков по использованию современных (интерактивных) технологий научной коммуникации, полнота использования в работе научной литературы на иностранных языках

	…..
	…..

	ОПК-1

	Новизна и оригинальность научных подходов, методик исследования и средств решения научных задач в научно-квалификационной работе (диссертации)

	ОПК-2

	…

	…
	……

	ПК-1

	ПК-2

	…
	……

	ИТОГО

Постановили:
1. Признать, что аспирант(ка) ______________________________________
(Фамилия И.О.)
Выполнил(а) научные исследования в полном объеме и представил(а) научный доклад об основных результатах подготовленной научно-квалификационной работы (диссертации) на оценку «_________________».
2. Уровень сформированности компетенций выпускника аспирантуры   _______________________________Ф.И.О. соответствует/(не соответствует) требованиям ФГОС.
3. Рекомендовать/не рекомендовать научно-квалификационную работу (диссертацию) к представлению в диссертационный совет на соискание ученой степени кандидата наук.

	Председатель ГЭК:

	/_____________________________/
(инициалы, фамилия)
	__________________________
(подпись)

Члены ГЭК:

	1./_____________________________/
(инициалы, фамилия)
	__________________________
(подпись)

	2./_____________________________/
(инициалы, фамилия)
	__________________________
(подпись)

	3./_____________________________/
(инициалы, фамилия)
	__________________________
(подпись)

	4./_____________________________/
(инициалы, фамилия)
	__________________________
(подпись)

Секретарь ГЭК:

	/_____________________________/
(инициалы, фамилия)
	__________________________
(подпись)

4